nuptias. quia sine veste nuptiali p̄icmur in tenebras exteriores dicēs. Videre aut quō caute ambuletis z̄. q̄ est Ephe. v. c. Et dissuadet ecōtrario dicēs. Et nolite inebriari vino in quo ē luxuria. ne sitis in nuptijs diaboli. s̄ impleamini sp̄sancto. Sed qz cibū ill. z nuptiaz nō potest dare nisi solus deus. iō seq̄tur i rñsorio. Dicit oim in te iperāt dñe. z tu das escas ill. i. cibū nuptiarum eternaz. in tēpe oportuno. Et qz de nuptijs illis nō pōt comedere q̄ est i peccato mortali. seq̄tur in quibusdā ecclījs alleluia. De pfundis. s. de peccato. clamaui ad te dñe. vt me eruas de peccato z ita peto nuptijs interesse. In offertorio vo ofidit quid sit interesse nuptijs. scz habere memoriā de eternis dicens. Sup flumina babilonis. s. delicias secult. illic sedimus z fleuimus dū recordamur tui s̄o. i. tui o eccia triūphas. In postcōmuntōe vo perit vt de ei in interesse nuptijs illis dicens. Memento verbi tui seruo tuo. in quo mihi spes de disti z̄. q. d. memor esto. qz promissisti. Qui. n. pmitit z nō dat. videt esse oblitus. Et nota q̄ tres nuptie leguntur in euangelio. De primis dī q̄ simile est regnū celoꝝ homini regi qui fecit nuptias filio suo. Hic filius est x̄ps q̄ humana naturā sibi copulauit vbi fuit thalamus v̄gints. vii. Tanq̄ sponsus pcedens de thalamo suo. Ad has nuptias homines sub lege p̄ p̄phas inuitauit De secundis dicit. Vos similes hoib⁹ expectantibus dñm suū quando reuertatur a nuptijs. Hic domin⁹ x̄ps ē verus hō q̄ ascendēs angelicā naturā sibi copulauit. Ad has nuptias gentes p̄ ap̄los cōuocauit. De tercijs vo dī. v̄gines q̄ prepatē erāt intrauerūt cū eo ad nuptias. Hic sponsus ē x̄ps q̄ ecciam post iudiciū sibi copulabit. et in thalamo glorificabit. ad has p̄ platos ecclesie quidē iuitamur. De pmis solēnt

ecclesia in xpi natiuitate. de secundis in ascensione. de tercijs in resurrectione. quoniam nram in nostra resurrectione xps sponsam assumet et de babilonia mundi intro ducet in cellarium paradisi. De quibus nuptijs hic potest intelligi. Cum enim intrasset homo non habens vestem nuptialem. electus est in tenebras exteriores. ceteri nuptialiter induti sunt cum domino epulati. Hi sunt lapides viui ex quibus edificantur muri hierusalem. Potest etiam aliter dici quod post reuersionem a captiuitate hierusalem reedificat. et templum restaurat per zachariam et aggeum. hestraz et malachiam. per quos aduentus domini pronuntiatur. idcirco in hoc mense nouembri usque ad aduentum domini cantatur historia de prophetis. Danieli. et. xij. prophetarum. Captiuitas illa corporalis non solum spiritualis significat. a captiuitate reuersio. est peccatorum remissio. Rex itaque prophetarum volens supernas hierusalem restaurare filio nuptias celebravit. Et sicut in euangelio legitur multos ad celestem prandium inuitauit. Hi qui intrauerunt sunt lapides viui. de quibus promissus est. Ne igitur ad captiuitatem silem reuertamur et a nuptijs excludamur moner nos paulus in epistola pcederi. Videre quo caute ambuletis non quasi insipientes. sed ut sapientes Introitum Dia que fecistis vox est danielis captiuitatem peritiam recolitis et eas suis meritis delictis ascribitis Sicut in offeritorio. Super flumina babilonis. captiuitatem illam ploram. Sed in graduali. Oculi omnium gratias agimus In postconatione Memoro verbi. postulamus ut nuptias promissas in spe recipiamus in re.

De dominica. xxj.

In precedenti domino

In dominica instructus sum et ammonitus ut caute eamus ad nuptias que celebrantur in templo quod descripsit ezechiel. Sed quia de his nuptijs maxime intelligit nobis diabolus pro eo quod de illis electus

fuit. ideo in hac. xxj. dominica agitur ecclesia bello contra diabolum et de armatura nostra contra eum. Si enim pugnaverimus intererimus ethnicis nuptijs. si tamen habuerimus vestes nuptiales. que est caritas. aliter non. Non quia cinis et cilicium sunt arma pernicie. sed in itinere troitu vestis ecclesie voce mardochei in clivico et cinere existens. dicens de eo. In voluntate tua domine vniuersa sunt posita. et non est quod resistat voluntati tue Hester. xliij. ca. Sequitur. Quoniam dominus vniuersorum tuus es. et ideo beati qui tibi sunt. quia tu liberas eos de manu diaboli et adiuuas eos in bello contra diabolum. sicut in hac oratione liberauisti mardocheum de manu amant et suspensus est in patibulo quod parauerat mardocheo. In epistola monet apostolus armari contra diabolum armatura dei dicens. Contra fortiamini in domino et in potentia virtutis eius. que est ad Eph. vi. c. Et per Quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus spiritualia nequie in celestibus in omnibus sumetes scutum fidei etc. Sed quia etiam bene armati non possunt se resistere nisi deo adiuuet. Sequitur Domine refugium factus es nobis etc. quia si lassamur vel sauciamur in hoc bello non est refugium nisi ad ipsum. Non sequitur in quibusdam ecclesijs alia. Lauda anima mea dominum Quia vos laudati in hoc bello non sanantur nisi a domino. et multi ab eo sanantur. sed in quibusdam ecclesijs sequitur euangelium de sanatione filij reguli. Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur etc. quod est Jobis. liij. c. Per istum regulum intelligunt reges. scilicet philati qui reges sunt et debent esse humiles. et ita sunt reguli. vnde exaudiunt. licet habeant parvam fidem per sanationem filiorum. Credebat enim iste regulus quod dominus poterat sanare filium suum. sed non credebat quod esset deus quia credebat quod non posset sanare nisi per humilitatem ergo valde necessaria est per latas. Quia vero per patientiam maxime vincit diabolus. preponit in offeritorio Job in exemplum. Non in sapientia. Ne-

Hor est patiens viro forti. z qui domina-
tur animo suo expugnatoze vrbis. Et
incipit. **U**tr erat in terra huius noie Job
z. In versibus aut huius offerroij sic
sepe verboz repetitio. de quo dicitur est
sub dnica scda post ocaua ephie. Sed
qz nihil valet patientia nisi ho speret in
dno. Sequit postcoio In salutare tuu
aia mea spauit z. qz spes patieria opat
De dominica. xxij.

Actum est quod

D nullus potest interesse eternis nu-
ptijs. nisi habeat veste nuptia-
lem que est caritas. io in hac. xxij. dnica
monemur z inuitamur ad habenda car-
tatem. no vt tantu bn faciamus primo.
s etia dimittam ininrtas nob ab eo fa-
ctas. **U**n in qbusda ecclijs euageliu est
de suo q debebat decem milia talenta cu q
posuit dñs ronez. z ille dixit. Patientiaz
habe in me z oia redda tibi. z misertus
dñs ei dimisit eu z debitu dimisit ei z
z incipit. Sile est regnu celoz hoi regi
q voluit ronez ponere cu suis suis. qd
est Math. xvij. c. Siquidem in die iudi-
cij ponet dñs ronez nobiscu z nullus po-
terit coputare cu eo. qz de tpe quo red-
det ho ronez. qd tam bonu est q in q-
libet mometo ei potest ho fieri fili dei
Et ideo incipit introit. Si iniquitates ob-
seruaueris dne. dne qs sustinebit. q. ob-
ceret null. Et hoc est. Pariam habe in
me. Et sequit versus. Deprofundis cla-
maui ad te dne z. In epla Cofidimus
z. ad Phil. j. c. inuitat nos aplos ad p-
fecta caritate vt dimittam fratri vt de
us dimittat nob. qa sicut habet in fine
euagelij. Sic z pater me celestis faciet
vobis si no remisistis vnusqscqz fri suo
de cordis vestris. Dicit igit aplos in epla
Fres pfidim. i. cofidena tale habem
Et postea sequit. Obsecro aure vos vt
caritas vra magis ac magis abuder. vt
suis sinceres z sine offensa. Et tunc est

vnitas in ecclia qn no offendimtis ppt
iniurias. s dimittim. **U**n sequit raso-
rium. Ecce q bonu z q iocundu habi-
tare frs in vnu. Sz qnia illos q irascu-
tur suat dñs p caritate du penitet. ideo
sequit alla. Qui sanat cotritos corde z
alligat cotritioes eoz. In pmissio vero
euagelio monemur ad pfecta caritates
vt caute ambulemus ad nuptias cu ve-
ste nuptiali. Et qz pfecta caritas no tan-
tum impedit beneficiar dimittit iniuri-
as. s etia orat p inimicis. io sequit in of-
ferroio. oratio hester ad assueru reges.
qui interpretat beatitudo. i. ad xpm. z in-
cipit Recordare dne z Hester. xliij. in
q offerroio rogat p reconciliatõe pctoz
Et qz de hac reconciliatõe gaudet ange-
li. sequit in quibusda ecclesijs postcoio
Dico vobis z. Luce. xv. c.

De dominica. xxij.

A tribus domi-

I nter vltim. i. xxij. xxij. z. xv
est idẽ officiu z in eis ondit ec-
clesia se habere veste nuptiale. i. carita-
tem. qz orat p iudeis vt puertant. qd fi-
et in fine mundi qn veniet ad fide nram.
qd figuratu est in ioseph q noluit logo
tpe se manifestare fratribus suis. postea
vo ad vltimu se manifestauit eis z peti-
erunt venia ab eo z dixit eis. Nolite time-
re ego pasca vos. z inebriat est cuz eis
q inebriatõ significat leticia oim in illa
couersione iudeoz. **H**oc aut erit in fine
pegrinatõis nostre. z ideo de hmoi co-
uersione agit in fine tpls pegrinatõis
In qnoz em pres diuissum est tps anni
put dictu est in pbemo huius ptis. Et
p has dnicas agit de hac couerside. qa
ad fide trinitatis couertent. In hac er-
go. xxij. dnica introitus est de couersio-
ne iudeoz a pmissione dni. Ipse naqz
dicit p hieremia. xxix. c. Ego cogito co-
gitationes pacis z no afflictionis. quia
ad hoc tendunt mala q vobis infero vt

reconcllem vos mihi. Et nota q̄ tem-
pore henrici. iij. impatoris bruno tullen-
sis eps. qui de multis sanctis cant⁹ cō-
posuit facins papa p̄ henricū. iij. impa-
torem ⁊ vocatus leo. x. dū romanī pro
paparu ventret. audiuit voces angeloz
canētū ⁊ dīcētū. Dicit dñs. Ego co-
gito cogitatōes pacis. Ipe vō cogitās
q̄ nō haberet canonicū ingressuz renū-
ciavit. ⁊ iterū a romanis papa eligi. et
vītam cū multis miraculis finiuit. In
graduali vō agit Dauid gratias d̄ sua
liberatōne a captiuitate spirituali ⁊ cor-
porali dīcēs. Liberasti nos ex affligētī-
bus nos ⁊c. In versu vero p̄mittit lan-
dem bonoz opeꝝ dīcēs. In deo lauda-
bimur tota die ⁊c. Et q̄ sol⁹ dñs est q̄ sa-
nat. Iō in q̄busdā ecclīis sequit̄ alleluia.
Qui sanat p̄ritos corde. In offerorio
vō petit veniā sicut fr̄s ioseph dicens
De pfundis clamaui ad te dñe ⁊c. Et
q̄ ioseph. i. xp̄us r̄ndit. Nolite timere
ego pacā vos. Iō q̄ ita liberalis est dñs
⁊ ita cito dimittit. Sequē postcōtio Almē
dico vob. q̄cqd̄ orātes petitis credite. q̄
accipietis ⁊ fiet vobis. Math. xvij. ca.
Quia vō nō intrabū ad nuptias. nisi
q̄ habebū similitudinē dei. Iō in euāge-
lio Albeūtes ⁊c. Math. xxij. c. qd̄ legit̄
in q̄busdā ecclīis dī. Reddite ergo que
sunt cesaris cesari. ⁊ q̄ sūt dei deo. I. ima-
ginez suā similitudine sua in signitā. quia
oia ad sibi filia cōuertunt. In ep̄la q̄cp.
Fr̄s imitatoreꝝ ⁊c. ad Phil. iij. monet
nos apls vt reddam⁹ deo imaginē suā
Et post sequit̄. Cōuersatio n̄ra in celis
est. q. d. In hoc debetis me imitari non
illos q̄p̄ de⁹ v̄ter est. q̄ sunt inimici cru-
cis xp̄i. Imitamur aut̄ deū ⁊ ap̄tum in
hūilitate. māsuertudine. caritate ⁊ sancti-
monia. Et post. Saluatoreꝝ expectam⁹
dñm ihm xp̄m. q̄ reformabit corp⁹ hu-
militatis nostre cōfiguratū corpori cla-
ritatis sue. Si em̄ habuerimus similitu-
dinem dei in aiabus nostris iij. futuro

nō habebim⁹ illā similitudinē in aia-
bus tantū. sed etiā in corporibus. quia
vt dicit aplus. Similes erimus xp̄o.

De dñca. xxiiij.

A vicesima quar

I ta dñca silt̄ agit de vocatione et
cōuersiōe iudeoz. Dñ incipit in
q̄busdā ecclīis euāgelii Mat. ix. c. Lo-
quēte ihu ad turbas. Ecce p̄nceps ar-
chisynagog⁹ venit ad eū ⁊ dixit ei. Filia
mea defuncta est. ⁊ veni ⁊ impone ma-
nuz tuā sup eā ⁊ viuet. dū aut̄ fret post
eū ecce mulier emorroissa dicebat. Si
tertgero fimbriā vestimētī ei⁹ salua ero
et sanata est a dño. Postea resuscitauit
dñs filiaz archisynagogi. Allegorice ar-
chisynagogus iste significat moysen v̄
aliquē de p̄phetis. vel etiā apostolis. q̄
rogauit dominū p̄ synagoga. ⁊ dñs va-
dit vt sanet eam. q̄ non cessat corrigere
vt sanct ipsos iudeos p̄ varias tribula-
tiones ⁊ feruitutes. Sed coruz sanitas
fiet in fine mundi. Mulier vero patiens
fluxum sanguinis est gentilitas q̄ dixit
Si tertgero fimbriā vestimētī eius. I. si
mima p̄cepta seruauero salua ero. Per
fluxum sanguinis peccatum intelligit̄.
Postea vero saluabitur synagoga. qd̄
significatur p̄ fillam yatri postmodū sa-
scitatā. Itē p̄ yatrū q̄ interpretat illūinās
sive illōinat⁹ intelligit̄ plati. Prelar⁹
em̄ illōinat⁹ a dño alios illūinat. ⁊ tal⁹
debet orare p̄ subditis sicut iste p̄ filla
sua. Sic ⁊ orat aplus in ep̄la huius tal⁹
minice. que est ad Col. j. ca. Non cessa-
mus inquit fratres orantes pro vobis.
In quibusdam tamē ecclīis dicit̄ hac
die euangelium. Cum videritis ab omni
nationem Mathei. xxiiij. c. Et attende
q̄ hec dominica propriuz cantuale nō
habet officium. quia enim v̄xabitur ec-
clesia persecutionibus antichristi. ideo
sua continet organa. vel ideo quia pre-
cedens officium huic euangelio rectiss̄